
 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

N° SMDR-LP-229-2022, CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE 
SISTEMAS SEPTICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 

DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA" 
 

 
Página 1 de 10 

 

JDPELAEZH : 02459902142034-2481167-005540959 
LVELASQUEZA : 02459903093846-2481167-005545092 

RESOLUCION No. 8872 DE 21 NOVIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

La delegada del Alcalde del Municipio de Pereira SANDRA XIMENA GRANADA PATIÑO, 
Secretaria de Desarrollo Rural y Gestión Ambiental, según consta en el Decreto de Nombramiento 
No 002 del 02 de enero de 2020, en su calidad de delegada del Alcalde según Decreto No. 50 de 
16 de enero de 2020 quien está autorizada para contratar mediante el Acuerdo N° 032 de 
diciembre de 2021, expedido por el Concejo Municipal, en  cumplimiento de las disposiciones 
contenidas en el estatuto general de contratación de la administración pública, en espacial el 
numeral 7 del artículo 24 y el numeral 1 del artículo 30 de la ley 80, Ley 1150 de 2007 y decretos 
reglamentarios y el Decreto Municipal 559 del 25 de Julio de 2014., en uso de sus atribuciones 
legales y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Municipio de Pereira, mediante Resolución 7541 del 11 de octubre de 2022, ordenó 
la apertura del Proceso de Licitación Pública No. SMDR-LP-229-2021 cuyo objeto 
es “CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMAS SEPTICOS PARA EL 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL 
MUNICIPIO DE PEREIRA.” todo lo cual de conformidad con lo establecido en el artículo 
2.2.1.1.1.7.1. Del decreto 1082 de 2015, fue publicado en el Portal Único para la 
Contratación – SECOP IIwww.colombiacompra.gov.co 
 
Que el día 24 DE OCTUBRE DE 2022, se llevó a cabó el cierre del proceso de selección 
No. SMDR-LP-229-2022, recibiendo las siguientes propuestas, conforme a la lista de 
proveedores generda  por el Sistema  Electronico de Contratación Pública - SECOP II:  
  

No. PROPUESTA NOMBRE PROPONENTE  

1 COSORCIO ALTAGRACIA 

2 CONSORCIO SANEAMIENTO RURAL  

3 CONSORCIO AGUAS RURAL 2022 

4 CONSORCIO BLANCO  

5 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA JASC 

6 CONSORCIO JM PEREIRA 

7 CONSORCIO MG 

8 CONSORCIO OIS 2023 

http://www.colombiacompra.gov/


 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

N° SMDR-LP-229-2022, CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE 
SISTEMAS SEPTICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 

DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA" 
 

 
Página 2 de 10 

 

JDPELAEZH : 02459902142034-2481167-005540959 
LVELASQUEZA : 02459903093846-2481167-005545092 

RESOLUCION No. 8872 DE 21 NOVIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

9 CONSORCIO POZOS 2022 

10 CONSORCIO RENACER 

11 AZ CONSTRUCCIONES S.A.S 

12 CONSORCIO SEPTICOS PEREIRA 

13 POZOS RISARALDA 

Que en el término previsto para evaluar las Ofertas, el MUNICIPIO DE PEREIRA- 
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y GESTION AMBIENTAL, verificó el 
cumplimiento de los requisitos habilitantes por parte de los Proponentes y el cumplimiento 
de los requisitos de la Oferta previstos en el pliego de condiciones y en sus anexos, y 
pidió las aclaraciones correspondientes. 
 
Que el día 03 de noviembre de 2022, el MUNICIPIO DE PEREIRA- SECRETARIA DE 
DESARROLLO RURAL Y GESTION AMBIENTAL, publicó en el SECOP II el informe de 
evaluación de las Ofertas que arrojó el siguiente resultado:  

No.  PROPONENTE JURIDICA EXPERIENCIA FINANCIERA 
K-

RESIDUAL 

1 
COSORCIO 

ALTAGRACIA 
NO HABIL  HABIL HABIL HABIL 

2 
CONSORCIO 

SANEAMIENTO 
RURAL 2022 

NO HABIL HABIL HABIL NO HABIL 

3 
CONSORCIO 

AGUAS RURAL 2022 
NO HABIL HABIL  HABIL HABIL 

4 
CONSORCIO 

BLANCO  
NO HABIL HABIL HABIL HABIL 

5 
CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA 
JASC 

NO HABIL NO HABIL HABIL HABIL 

6 
CONSORCIO JM 

PEREIRA 
NO HABIL HABIL  HABIL NO HABIL 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

N° SMDR-LP-229-2022, CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE 
SISTEMAS SEPTICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 

DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA" 
 

 
Página 3 de 10 

 

JDPELAEZH : 02459902142034-2481167-005540959 
LVELASQUEZA : 02459903093846-2481167-005545092 

RESOLUCION No. 8872 DE 21 NOVIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

7 CONSORCIO MG NO HABIL HABIL HABIL  HABIL 

8 
CONSORCIO OIS 

2023 
NO HABIL NO HABIL HABIL HABIL 

9 
CONSORCIO 
POZOS 2022 

NO HABIL NO HABIL HABIL HABIL 

10 
CONSORCIO 

RENACER 
NO HABIL HABIL HABIL HABIL 

11 
AZ 

CONSTRUCCIONES 
S.A.S 

NO HABIL HABIL  HABIL HABIL 

12 
CONSORCIO 

OFERTA SEPTICOS 
NO HABIL HABIL  HABIL HABIL 

13 
CONSORCIO 

POZOS RISARALDA 
NO HABIL HABIL HABIL HABIL 

Que durante los días 04 al 11de noviembre de 2022, los proponentes e interesados 
presentaron observaciones y allegaron documentación subsanable. 
 
Que una vez revisado los documentos solicitados en la subsanabilidad, los proponentes 
CONSORCIO OIS 2023 y el CONSORCIO INFRAESTRUCTURA JASC no subsanaron 
debidamente sus ofertas por lo cual las mismas quedaron rechazadas  como se 
evidencia  en el  informe final de evaluación el cual fue publicado en la plataforma SECOP 
II el día 15 de noviembre de 2022. 

Que el consolidado del informe final de evaluación fue el siguiente: 

No.  PROPONENTE JURIDICA EXPERIENCIA FINANCIERA 
K-

RESIDUAL 

1 
COSORCIO 

ALTAGRACIA 
 HABIL  HABIL HABIL HABIL 

2 
CONSORCIO 

SANEAMIENTO 
RURAL 2022 

 HABIL HABIL HABIL  HABIL 

3 CONSORCIO  HABIL HABIL  HABIL HABIL 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

N° SMDR-LP-229-2022, CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE 
SISTEMAS SEPTICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 

DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA" 
 

 
Página 4 de 10 

 

JDPELAEZH : 02459902142034-2481167-005540959 
LVELASQUEZA : 02459903093846-2481167-005545092 

RESOLUCION No. 8872 DE 21 NOVIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

AGUAS RURAL 2022 

4 
CONSORCIO 

BLANCO  
 HABIL HABIL HABIL HABIL 

5 
CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA 
JASC 

 HABIL RECHAZADO HABIL HABIL 

6 
CONSORCIO JM 

PEREIRA 
 HABIL HABIL  HABIL  HABIL 

7 CONSORCIO MG  HABIL HABIL HABIL  HABIL 

8 
CONSORCIO OIS 

2023 
 HABIL RECHAZADO HABIL HABIL 

9 
CONSORCIO 
POZOS 2022 

HABIL  HABIL HABIL HABIL 

10 
CONSORCIO 

RENACER 
 HABIL HABIL HABIL HABIL 

11 
AZ 

CONSTRUCCIONES 
S.A.S 

 HABIL HABIL  HABIL HABIL 

12 
CONSORCIO 

OFERTA SEPTICOS 
 HABIL HABIL  HABIL HABIL 

13 
CONSORCIO 

POZOS RISARALDA 
 HABIL HABIL HABIL HABIL 

Quedando habilitados para participar en la audiencia de adjudicación y apertura de sobres 
economicos los siguientes proponentes:  

No.  PROPONENTE JURIDICA EXPERIENCIA FINANCIERA 
K-

RESIDUAL 

1 
COSORCIO 

ALTAGRACIA 
 HABIL  HABIL HABIL HABIL 

2 CONSORCIO 
SANEAMIENTO 

 HABIL HABIL HABIL  HABIL 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

N° SMDR-LP-229-2022, CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE 
SISTEMAS SEPTICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 

DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA" 
 

 
Página 5 de 10 

 

JDPELAEZH : 02459902142034-2481167-005540959 
LVELASQUEZA : 02459903093846-2481167-005545092 

RESOLUCION No. 8872 DE 21 NOVIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

RURAL 2022 

3 
CONSORCIO 

AGUAS RURAL 
2022 

 HABIL HABIL  HABIL HABIL 

4 
CONSORCIO 

BLANCO  
 HABIL HABIL HABIL HABIL 

6 
CONSORCIO JM 

PEREIRA 
 HABIL HABIL  HABIL  HABIL 

7 CONSORCIO MG  HABIL HABIL HABIL  HABIL 

9 
CONSORCIO 
POZOS 2022 

HABIL  HABIL HABIL HABIL 

10 
CONSORCIO 

RENACER 
 HABIL HABIL HABIL HABIL 

11 
AZ 

CONSTRUCCIONES 
S.A.S 

 HABIL HABIL  HABIL HABIL 

12 
CONSORCIO 

OFERTA SEPTICOS 
 HABIL HABIL  HABIL HABIL 

13 
CONSORCIO 

POZOS RISARALDA 
 HABIL HABIL HABIL HABIL 

Que el día 15 de noviembre de 2022, se inicio la audiencia de adjudicación, sin embargo, 
debido a un  inconveniente, se aplazo la audiencia de adjudicación y apertura de sobre 
economico.  

Que el día 16 de noviembre de 2022, se reinició la audiencia de adjudicación, en la que se 
escuchó a los proponentes y se dio respuesta a las varias solicitudes realizadas, quedando 
habilitados para continuar en el proceso licitatorio 11 de los 13 proponentes iniciales. 

Que en la misma audiencia, se dio apertura “desencriptación” al sobre No. 02, a través de 
la plataforma Secop II y se evidenció como posible oferta con precio artificialmente bajo 
aquella presentada por el CONSORCIO AGUAS RURAL 2022. 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

N° SMDR-LP-229-2022, CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE 
SISTEMAS SEPTICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 

DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA" 
 

 
Página 6 de 10 

 

JDPELAEZH : 02459902142034-2481167-005540959 
LVELASQUEZA : 02459903093846-2481167-005545092 

RESOLUCION No. 8872 DE 21 NOVIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Que, previo a la reanudación de la diligencia, el día 16 de noviembre de 2022, el 
proponente CONSORCIO AGUAS RURAL 2022, allegó mediante mensaje público 
documento denominado “justificación del precio artificialmente bajo” en donde expuso las 
razones por las cuales su oferta no debería considerarse por la entidad como 
artificialmente baja o que pondría en riesgo la ejecución de esta. 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el pliego definitivo de condiciones y con arreglo 
de lo dispuesto en la guía para el manejo de las ofertas con precio artificialmente bajos 
expedida por Colombia Compra Eficiente, el Municipio de Pereira procedió a verificar  

Que, 1) El proponente NO omitió diligenciar algún ítem o componente de la oferta. 2). El 
proponente NO cometió un error aritmético en la determinación del valor total de la oferta, 
por ejemplo, con la suma de los precios unitarios.3). El proponente NO ofreció por una 
unidad de medida diferente a la solicitada por la Entidad Estatal.4).El 
proponente NO ofrece condiciones técnicas o de ejecución del contrato que no se ajustan 
a las especificaciones requeridas por la Entidad Estatal. 

Que, así mismo  se procedió a revisar tecnicamente , la cual se evidencia lo siguiente: 1) El 
proponente aporta certificados de propiedad de cierta maquinaria a utilizar en el proyecto, 
pero no la correspondiente a las actividades más representativas del mismo, lo cual 
corresponde a: Kit Séptico Viviendas Rurales - Trampa de grasas 250 Litros, Tanque 
séptico 2000 Litros, Filtro Anaeróbico 1000 Litros con falso fondo. Incluye accesorios 
internos para el sistema y rosetón plástico filtrante (370un) 2) Este documento no incluye 
APU, si bien aporta una cotización, no incluye el análisis de precios unitarios de este ítem 
donde se pueda comparar lo cotizado, por lo tanto, no es coherente la justificación 
aportada. 3) Por lo anterior el proponente NO JUSTIFICA que el valor de su propuesta sea 
superior al 6,28% del porcentaje establecido y no continúa en proceso. 

Que las razones anteriormente expuestas por el proponente no se considerarón suficientes 
y válidas para continuar con el proceso de selección, por lo cual se rechazo dicha oferta.  

Que el proponente CONSORCIO SANEAMIENTO RURAL modifico el cuadro de la 
propuesta en la casilla carga tributaria, toda vez que se evidencia un valor de 0 en lugar del 
valor propuesto por la entidad. arrojando como resultado un valor incorrecto, pues el valor 
resultado de la multiplicación que corresponde debió ser 0 no $19.849.154, igualmente 
este último valor no encuentra recibo en el porcentaje de la carga tributaria estimada por la 
entidad, motivo por el cual la propuesta la propuesta no puede ser tenida en cuenta, cabe 
recordar que la propuesta económica es un requisito ponderable el cual en el marco 
normativo de la subsanbilidad “ Ley 1882 de 2018” en concordancia con el desarrollo 
doctrinal y jurisprudencial de la misma , es insubsanable y lo cual configura la causal de 
rechazo.  



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

N° SMDR-LP-229-2022, CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE 
SISTEMAS SEPTICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 

DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA" 
 

 
Página 7 de 10 

 

JDPELAEZH : 02459902142034-2481167-005540959 
LVELASQUEZA : 02459903093846-2481167-005545092 

RESOLUCION No. 8872 DE 21 NOVIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Que el proponente CONSORCIO SANEAMIENTO RURAL manifiesta que el formato tenia 
estimado en decimales el porcentaje, pero una vez verificado el formato en excel aportado 
por la entidad en los documentos del proceso, se evidencia que esto no es cierto, que la 
casilla esta determinada en porcentaje y que evidentemente de manera autónoma y libre lo 
modificó el proponente.  

quedando habilitados en el proceso licitatorio 09 de lo 13 proponentes iniciales. 

Que, vencido el trámite anterior,se procedió a correr la formula aplicable, conforme a 
la TRM publicada el día de la apertura de los sobres económicos cuya fecha fue el 16 de 
Noviembre de 2022, siendo esta 4.922,70, que para el caso puntual fue la de MEDIA 
ARITMÉTICA BAJA, obteniéndose como orden de elegibilidad el siguiente: 

No. 
PROPU
ESTA 

NOMBRE 
PROPONE

NTE 

VR 
PROPU
ESTA 

CORRE
GIDA 

PUNT
AJE 
FÓR

MULA 

EMPRENDI
MIENTOS Y 
EMPRESAS 

DE 
MUJERES 

MIP
YME 

PUNT
AJE 
CALI
DAD 

PUNT
AJE 

APOY
O 

INDUS
TRIA 

NACIO
NAL 

PUNTAJE 
TRABAJA
DORES 

CON 
DISCAPA

CIDAD 

PUNT
AJE 

TOTA
L 

7 
CONSORCI

O MG 

$ 
1.713.9
55.787 59,49 0,25 0,25 

19 20 1 
99,99 

6 

CONSORCI
O JM 

PEREIRA 

$ 
1.717.4
59.680 59,39 0,25 0,25 

19 20 1 
99,89 

13 

CONSORCI
O POZOS 

RISARALD
A 

$ 
1.720.2
07.447 

59,29 0,25 0,25 

19 20 1 

99,79 

1 

COSORCIO 
ALTAGRAC

IA 

$ 
1.721.3
07.706 59,26 0,25 0,25 

19 20 1 
99,76 

4 
CONSORCI
O BLANCO 

$ 
1.728.5
24.481 59,01 0,25 0,25 

19 20 1 
99,51 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

N° SMDR-LP-229-2022, CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE 
SISTEMAS SEPTICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 

DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA" 
 

 
Página 8 de 10 

 

JDPELAEZH : 02459902142034-2481167-005540959 
LVELASQUEZA : 02459903093846-2481167-005545092 

RESOLUCION No. 8872 DE 21 NOVIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

12 

CONSORCI
O 

SEPTICOS 
PEREIRA 

$ 
1.731.1
63.635 

58,91 0,25 0,25 

19 20 1 

99,41 

11 

AZ 
CONSTRUC

CIONES 
S.A.S 

$ 
1.700.9
48.450 

59,04 0,25 0,25 

18 20 1 

98,54 

10 

CONSORCI
O 

RENACER 

$ 
1.717.7
92.860 59,38 0,25 0,25 

0 20 1 
80,88 

9 

CONSORCI
O POZOS 

2022 

$ 
1.797.4
60.000 56,61 0,25 0,25 

19 0 0 
76,11 

   
Que como resultado de lo anterior, la Secretaria de Desarrollo Rural del Municipio, en su calidad de 
ordenadora del gasto, determina que el proponente que ocupa el primer orden de elegibilidad cuyo 
objeto “CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMAS SEPTICOS PARA EL 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL 
MUNICIPIO DE PEREIRA.”, es el proponente No. 7, cuyo oferente es  CONSORCIO 
MG, Representado Legalmente por: NELSON MORENO ALVAREZ, por un valor de MIL 
SETECIENTO TRECE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS ($1.713.955.787,00) IVA INCLUIDO. 

Que el referido consorcio CUMPLE con todos los requisitos y condiciones solicitados en el 
pliego de condiciones. 

Que el presupuesto oficial de la entidad para esta Licitación Pública fue por un valor total 
de MIL OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 1.800.000.000,00) INCLUIDO 
IVA y un plazo de CINCUENTA Y SIETE (57) DÍAS, contado a partir de la suscripción del 
acta de inicio sin exceder el 31 de diciembre de 2022. 

Que, a través del proceso contractual derivado de esta adjudicación, la entidad procederá 
a realizar la ejecución de las obras estipuladas en el pliego de condiciones definitivo y sus 
anexos.  

En mérito de lo antes expuesto, el representante legal del Municipio  

 
 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

N° SMDR-LP-229-2022, CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE 
SISTEMAS SEPTICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 

DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA" 
 

 
Página 9 de 10 

 

JDPELAEZH : 02459902142034-2481167-005540959 
LVELASQUEZA : 02459903093846-2481167-005545092 

RESOLUCION No. 8872 DE 21 NOVIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el Proceso de Licitación Pública No. SMDR-LP-229-
2022, cuyo objeto es“CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMAS SEPTICOS 
PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DOMÉSTICAS EN LA ZONA 
RURAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA.” al proponente No. 7, cuyo oferente 
es  CONSORCIO MG, Representado Legalmente por: NELSON MORENO 
ALVAREZ, por un valor de MIL SETECIENTO TRECE MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE 
PESOS ($1.713.955.787,00) IVA INCLUIDO y un plazo de CINCUENTA Y SIETE (57) 
DÍAS, contado a partir de la suscripción del acta de inicio sin exceder el 31 de diciembre de 
2022. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Que el Municipio de Pereira cancelará el valor del contrato con 
ocasión al presente proceso de Licitación Pública con cargo al presupuesto de la actual 
vigencia según el siguiente CDP, expedido por la Secretaría de Hacienda del Municipio de 
Pereira: 
  

Numero de certificado 
disponibilidad 
presupuestal 

Fecha certificado 
disponibilidad 
presupuestal 

Valorcertificado de 
disponibilidad 
presupuestal  

5977 2 de agosto de 2022  $ 1.800.000.000 

   

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución se publicará en el Portal Único de Contratación - 
SECOPwww.colombiacompra.gov.co. 

ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

ARTÍCULO QUINTO: Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno. 
Dada en Pereira el día,  

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

http://www.colombiacompra.gov.co/


 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

N° SMDR-LP-229-2022, CUYO OBJETO ES: "CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE 
SISTEMAS SEPTICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 

DOMÉSTICAS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PEREIRA" 
 

 
Página 10 de 10 

 

JDPELAEZH : 02459902142034-2481167-005540959 
LVELASQUEZA : 02459903093846-2481167-005545092 

RESOLUCION No. 8872 DE 21 NOVIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

 
SANDRA XIMENA GRANADA PATIÑO 

Secretaria De Despacho 
02459903151152-2481167-005547202 

 

 

Elaboró: Redactor: Johana Milena Lopez Giraldo / CONTRATISTA 
 
  /   


